donna ou plutôt nous confirma le village et le comté de Bassecles, du consentement de Bauduin, comte de Bassecles, et du vicomte Gosuïn, son chevalier, par une lettre donnée à Liège, le 27 mai 1040, indiction VIII, le treizième de son sacre et le premier de son règne.

1040.

Imprimé dans Le Mire,
t. III, pag. 502.

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis: Henricus, divina favente cle-
 » mentia, rex. Statum regni nostri indubitanter stabilire speramus, si justis et
 » idoneis precibus viscera misericordiae aperire non negamus, nosque etiam
 » remunerandos esse in coelesti confidimus patria, si nostro auxilio et consilio
 » sancta ecclesia fuerit exaltata. Quocirca omnium fidelium et nostrorum prae-
 » sentium scilicet ac futurae universitati notum fieri volumus quod nos, pro
 » aeterno Dei nomine ac pro remedio bonae memoriae patris nostri Chonradi,
 » imperatoris, animae, insuper ob interventum ac petitionem Gerardi, sanctae
 » Cameracensis ecclesiae episcopi, atque Popponis, abbatis, pauperi monasterio
 » in honore apostolorum Petri et Pauli constructo, quod nunc Cella vocatur,
 » ubi pretiosus Christi confessor Gislenus corporaliter jacere videtur, omnem
 » comitatum villae, nomine Basilicas, a Croha usque ad Petras Boseras et de
 » cruce, quae est in via Platonis¹, usque ad aliam crucem, quae est in finem
 » allodii ejusdem villae, cum districtu et mercato et cum omni publica func-
 » tione et utilitate, seu cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus, ad prae-
 » dictum comitatum praenominatae villae pertinentibus, consilio et consensu
 » Balduini, ejusdem terrae comitis, sui que militis Gosuini, vicecomitis, nostra
 » praeceptali auctoritate concedimus, donamus, insuper corroboramus et con-
 » firmamus; praecipientes igitur volumus atque stabiliter statuimus ut nullus
 » episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes seu aliqua totius regni nostri
 » magna parvaque persona praefatum monasterium de praedictis rebus, a nobis
 » concessis, aliisque bonis omnibus, ad eandem sanctam ecclesiam jure pertinen-
 » tibus, inquietare, molestare, disvestire praesumat, aut ullomodo se intromittere
 » audeat; et, ut hujus nostrae donationis auctoritas stabilis et incorrupta omni
 » tempore permaneat, et ut ab omnibus diligenter observetur, praesentis pa-
 » ginae testamentum manu propria roborantes, sigillo nostro jussimus insigniri.
 » *Signum* domni HENRICI III, regis invictissimi. THEODORICUS, cancellarius, vice
 » Pardonis, archicapellani, recognovi. Data anno Dominicae incarnationis MXL,
 » indictione VIII, VI. calendas Junii, anno domni Henrici III, regis, ordina-
 » tionis XIII; regni I. Acta Leodii feliciter. Amen. »